АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГРУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта  2024 года                                                                              №  9
с.Пологрудово
О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации  лесных пожаров  на территории  Пологрудовского сельского поселения
в 2024 году

В  целях  подготовки к  пожароопасному  сезону и обеспечению   надежной  защиты  лесов  и населенных  пунктов  от  пожаров, Администрация Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план   мероприятий  Пологрудовского   сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области по  предупреждению и ликвидации лесных пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в пожароопасный сезон 2024 года (Приложение 1).

           2.  Для  оперативного руководства  работой  по  борьбе  с  лесными  пожарами  создать комиссию  в  следующем  составе:
	Гракович А.С.
	-
	ведущий инженер отдела лесного хозяйства Васисского лесничества (по согласованию)

	Батюшкин П.Н.
	-
	 глава КФХ (по согласованию)

	Захаров А.С.
	-
	Участковый уполномоченный ОМВД России по Тарскому району  (по согласованию)

	Кореневский И.В.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Перепелкин И.В.
	-
	Индивидуальный предприниматель  (по согласованию)

	Галаев В.А.
	-
	ВрИО руководителя МП «Орбита» (по согласованию)

3. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях.
4.   Руководителям   организаций  и предприятий (по согласованию) в  срок  до  26.04.2024 года   выделить  и  закрепить  для   тушения   пожаров в населенных  пунктах  и  лесных  пожаров   людей  и  технику (Приложение 2).

Глава Пологрудовского
сельского поселения                                                               С.В. Башуков

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

от 22 марта 2024 года № 9

План   мероприятий

Пологрудовского   сельского  поселения по  предупреждению
и ликвидации лесных пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций,

 связанных с ними в пожароопасный сезон 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Организовать проведение сходов граждан
	до
15.05.2024 г.
	Администрация Пологрудовского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области

	2
	Выполнить противопожарные мероприятия в населенных пунктах, прилегающих к лесным массивам:

-  провести очистку территории от горючих материалов (отходов);

- провести опашку населенных пунктов;

- проверить наличие проездов (подъездов) к естественным и искусственным водоисточникам;

- привести в надлежащее состояние противопожарное водоснабжение населенных пунктов;

- создать противопожарные разрывы между населенными пунктами и лесными массивами.

	до
20.05.2024 г.
	Администрация Пологрудовского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области

	Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

от 22 марта 2024 года № 9

Список
техники  и количество  людей    для  тушения пожаров

	№

п/п
	Наименование организации,
ФИО  руководителя

	Количество техники
	Кол-во людей

	1
	МП «Орбита»  -
Галаев В.А.

(по согласованию)
	трактор ДТ,

1 ассенизаторских  машины (ЗИЛ-130),

бензопила-1 шт.
	2 человека

	2
	ООО «Крона»  -
Курсевич Л.Н.

(по согласованию)
	трактора: ДТ, МТЗ,

емкость с водой, мотопомпа,

бензопила-1 шт.
	5 человек

	3
	П. Максима Горького

Белоножкин К.А.
(по согласованию)
	трактор МТЗ,

ёмкость с водой,

бензопила-1 шт.
	3 человека

	4
	и.п. Глазков В.В.

(по согласованию)
	погрузчик МТЗ,

бочка с водой,
бензопила -1 шт.
	5 человек

	5
	и.п. Кореневский И.В.
(по согласованию)
	трактор ДТ,

автомашина «Урал»,

бензопила -1 шт.
	7 человек

	6
	КФХ -  глава Батюшкин П.Н.

(по согласованию)
	трактора: ДТ, МТЗ
	2 человека

	7
	 д.Тимирка –
Лукин А.Т.
(по согласованию)
	трактора: ДТ, МТЗ,
бочка с водой
	3 человека